
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 149 DEL 26/02/2018

Servizio  TURISMO

OGGETTO:  L.R.  14/06/2013  N.  11   “SVILUPPO  E  SOSTENIBILITÀ  DEL TURISMO 
VENETO” E  L.R.  4/11/2002  N.  33   “TESTO UNICO DELLE LEGGI REGIONALI IN 
MATERIA DI TURISMO”. AGENZIA VIAGGI DENOMINATA “I VIAGGI DI MONIKA” 
CON  SEDE   NEL COMUNE  DI  VICENZA  IN  VIA  BTG.  VAL FRAMARIN  N.  49. 
AUTORIZZAZIONE  ALLA  VARIAZIONE  DELLA  TITOLARITÀ.              

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che la Legge Regionale n. 11 del 14/06/2013 “Sviluppo e sostenibilità del turismo 
veneto” attribuisce alle Province le competenze in materia di Agenzie di Viaggio e Turismo;
PRESO ATTO che l’art. 51 della L.R. 11/2013 al comma 3 lettera c) ha stabilito l’abrogazione 
“dalla data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto  del provvedimento 
della Giunta regionale  di cui all’articolo 38 della presente legge, gli articoli da 62 a 76 e da 79 a 81  
della legge regionale 4 novembre 2002, n. 33 e successive modificazioni;” 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 1327 del 23/07/2013 “Sviluppo e sostenibilità del 
Turismo Veneto.  Disposizioni  regionali  di  indirizzo  e  di  coordinamento  per  l’applicazione  e  la 
semplificazione dei procedimenti amministrativi in materia di turismo. Legge regionale 14 giugno 
2013, n. 11, articolo 19, comma 3”;
VISTA la Legge Regionale n. 33 del 04/11/2002 "Testo unico delle leggi regionali in materia di 
turismo" e successive modificazioni;
VISTA la L.R. n.  45 del 29/12/2017 “Collegato alla legge di stabilità regionale 2018”;
DATO ATTO  che con provvedimenti Dirigenziali:

● n. 6082 del 24/01/2012 è stata rilasciata alla Signora Dal Maso Monika - le cui generalità e 
recapiti completi sono agli atti del Settore ai sensi del D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii. in materia 
di  protezione  dei  dati  personali  -  nella  sua  qualità  di  Titolare  della  Ditta  individuale 
denominata “I viaggi di Monika di Dal Maso Monika”  (P.I. 03735880241), l’autorizzazione 
all’esercizio dell’attività di Agenzia di Viaggio e Turismo denominata “I Viaggi di Monika” 
con sede a Vicenza  in Via Cairoli n. 39/41;

● n.  2330  del  14/01/2015  è  stato  autorizzato  il  trasferimento  della  sede  dell'Agenzia 
sopracitata  da Via Cairoli n. 39/41 a Via Btg. Framarin n. 49 nel Comune di Vicenza;



● n. 14044 del 24/02/2017:
- è stata autorizzata la sostituzione del direttore tecnico dell’agenzia di viaggi e turismo in 
parola;
- è stata iscritta la Signora Dal Maso Monika all’Albo Provinciale dei direttori tecnici di 
agenzia di viaggio e turismo della provincia di Vicenza;
-  si  è  preso atto  che la  Signora Dal  Maso Monika ha assunto la  direzione tecnica della 
predetta agenzia;

VISTA l'istanza  in data 01/2/2018,  assunta al protocollo generale dell'Ente in pari data al n. 6958 e 
successive integrazioni, con la quale il Signor Troielli Alberto, le cui generalità e recapiti completi 
sono agli  atti del Settore ai sensi del D.Lgs 196/2003 e s.m.i.  in materia di  protezione dei dati 
personali,  in qualità di amministratore unico della Società “ I Viaggi di Monika srl ” con sede 
legale nel Comune di  Casale Monferrato (AL)  Strada Asti n. 7 – (P.I. 02559130063) – comunica la 
variazione  della  titolarità  dell’agenzia  di  viaggio e  turismo “I  Viaggi  di  Monika”con sede  nel 
Comune di Vicenza in Via Btg. Framarin n. 49;
ATTESO che  con  la  medesima  istanza  il  Signor  Troielli  Alberto  chiede  la  variazione 
dell’autorizzazione  della  predetta  agenzia  di  viaggio  e  turismo,  nei  termini  indicati  nella 
documentazione agli atti del settore e con decorrenza dal 1° febbraio 2018;
CONSTATATO che  la  polizza  assicurativa  prevista  dalla  vigente  normativa  in  materia  è  stata 
aggiornata con l’indicazione della nuova titolarità;
PRESO ATTO che  la denominazione, la direzione tecnica e la sede rimangono invariate;
PRESO ATTO della documentazione prodotta, che risulta essere conforme a quanto richiesto dalla 
normativa vigente;
CONSIDERATO che  sono in  corso  gli  accertamenti  di  tutti  i  requisiti  prescritti  dalla  vigente 
normativa in materia e autodichiarati nella domanda;
ATTESO che l'imposta di bollo è stata assolta mediante autocertificazione sottoscritta dal Signor 
Troielli Alberto in data 15/02/2018 :
- identificativo della marca da bollo è il n. 01161303225377
- che la data di emissione della marca è il 12/02/2018
- che l'importo della marca da bollo è di Euro 16,00
VISTI gli artt.li 4 e 17 del D. Lgs: n. 165/2001;
VISTO il T.U. n. 33/2002 delle Leggi Regionali in materia di Turismo e successive modifiche;
VISTA la L.R. 11/2013;
VISTO il  “Regolamento  del  Sistema  di  Organizzazione,  Direzione  e  Decisione  dell’Ente. 
Approvazione” adottato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 246 del 16/06/2009;
VISTI gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 142 del 09/11/2015 “Incarichi dirigenziali in 
relazione alle materie delegate dalla Regione Veneto;
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;
VISTO che con Decreto Presidenziale n. 65 del 01/08/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/19;

DETERMINA

1)  di autorizzare  la Società “I Viaggi di Monika srl ” con sede legale  nel Comune di  Casale 
Monferrato (AL)  Strada Asti  n.  7 (P.I.  02559130063),  di  cui legale rappresentante è il  Signor 
Troielli Alberto, le cui generalità e recapiti completi sono agli atti del settore ai sensi del D.Lgs 
196/2003 e ss.mm.ii.  in  materia  di  protezione dei  dati  personali,  alla  variazione  della  titolarità 
dell’agenzia  di  Viaggio  e  Turismo  denominata  “I  Viaggi  di  Monika”  con  sede  operativa  nel 
Comune di Vicenza in Via Btg. Framarin n. 49, nei termini indicati nella documentazione agli atti 
del Settore e con decorrenza dal 1° febbraio 2018;



2) di dare atto che la direzione tecnica continua ad essere svolta dalla Signora Dal Maso Monika;

3)  di  procedere  conseguentemente,  ai  sensi  dell’art.  74  della  L.R.  33/2002  e  s.m.i. 
all’aggiornamento dell’elenco provinciale delle agenzie di viaggio e turismo;

4) di trasmettere  il  presente provvedimento al  Signor Troielli  Alberto e alla  Signora Dal Maso 
Monika, al Comune di Casale Monferrato, al Comune di Vicenza, alla Camera di Commercio I.A.A. 
di Alessandria e alla Camera di Commercio I.A.A. di Vicenza,  poiché la presente si considera 
nuova  autorizzazione,  in  sostituzione  della  precedente,  all'esercizio  dell'attività  dell'agenzia  di 
viaggio e Turismo;

5)  di  dare  altresì  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  giudice 
amministrativo oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 
giorni oppure entro 120 giorni dall’esecutività dello stesso;

6) di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del 
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

7) che il  presente provvedimento rispetta  il  termine previsto dal Regolamento sui procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n.37/2013 che 
è di giorni 30 (ID PROC. N. 351) 

8)  di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta  pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 26/02/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento:  Geom. Renato Rizzi


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

